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 SEGUIMIENTO POR OBJETIVOS ESTRATÉGICOS

Descripción Objetivo PROM. 
PROG. (%)

PROM 
REAL (%)

CUMP. 
TOTAL (%)

ASEGURAR LA DISPONIBILIDAD DE LAS UNIDADES GENERADORAS. 99.3598.21 97.58

FORTALECER EL PROGRAMA DE SEGURIDAD DE PRESAS, CAMPAMENTOS Y 
ÁREAS COMUNES..

100.00100.00 100.00

MEJORAR CONTINUAMENTE LOS PROCESOS OPTIMIZANDO LOS RECURSOS PARA 
INCREMENTAR LA EFICIENCIA Y EFICACIA DE CEL..

99.36100.00 99.36

DESARROLLAR EL CAPITAL HUMANO (GESTIÓN DEL TALENTO) 99.64100.00 99.64

INCREMENTAR OPORTUNAMENTE LA CAPACIDAD INSTALADA MEDIANTE 
RECURSOS NATURALES RENOVABLES.

94.33100.00 94.33

INVESTIGAR, CONTRIBUIR AL DESARROLLO Y FOMENTAR EL USO DE LAS FUENTES
RENOVABLES DE GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL PAÍS.

100.00100.00 100.00

FORTALECER LA RESPONSABILIDAD SOCIAL DE CEL. 98.08100.00 98.08

LOGRAR EL RECONOCIMIENTO DE CEL COMO INSTITUCIÓN QUE CONTRIBUYE AL 
BIENESTAR DE LOS SALVADOREÑOS.

86.43100.00 86.43

ASEGURAR LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA LA OPORTUNA EJECUCIÓN DE 
LOS PROYECTOS DE CEL.

100.00100.00 100.00

OPTIMIZAR LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA EL LOGRO DE LOS FINES 
INSTITUCIONALES.

100.00100.00 100.00

Promedio General: 99.70 97.76 98.05


